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STUDIERETNINGSPROJEKTET 
 

 

1. Overordnede bestemmelser 

 
Iflg. bekendtgørelsen om gymnasiet  

 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=132647#B7 

 

skal alle elever i 3.g/4.g udarbejde et studieretningsprojekt. 

 

Se også vejledningen om studieretningsprojektet 

 

http://www.uvm.dk/~/media/Files/Udd/Gym/PDF09/Love%20og%20regler/Vejledning%20til%20l

aereplaner/090922_stx_SRP_vejledning.ashx 

 

Du skal vælge et emne og en faglig problemstilling, som kan besvares gennem to fag: 

 

1. et af dine studieretningsfag på A-niveau (også studieretningsfag, som er afsluttet på B-

niveau og hævet til A-niveau som valgfag)  

2. og et fag på mindst B-niveau 

 

At opgaven skrives i to fag sikrer, at du viser evne til at anvende og kombinere forskellige faglige 

metoder. 

 

Under helt særlige omstændigheder kan du søge rektor om at skrive opgaven i kun et fag. Dette fag 

skal være et studieretningsfag, som du har i 3.g/4.g på A-niveau. Ligeledes kan du søge rektor om at 

skrive i tre fag. Ansøgningen skal begrundes, og alle de mål, herunder de flerfaglige, som er centra-

le for studieretningsprojektet, skal opfyldes (se bekendtgørelsen)  

 

Opgaven har to hovedformål: At give dig lejlighed til at arbejde med et stof, der har din interesse, 

og at stille dig over for en opgave, hvor du kan udvikle dine evner til at arbejde selvstændigt. Opga-

ven er individuel. 

 

Dine vejledere udarbejder opgaveformuleringen 

 

Opgaven skrives fra d. 8. december – 22.december 

 

Resume på engelsk:  

Du skal udarbejde et kort resume på engelsk. Det vil som regel kunne skrives på 10 – 15 linjer, og 

det anbringes lige efter titelsiden. 

 

 

 

 

 

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=132647#B7
http://www.uvm.dk/~/media/Files/Udd/Gym/PDF09/Love%20og%20regler/Vejledning%20til%20laereplaner/090922_stx_SRP_vejledning.ashx
http://www.uvm.dk/~/media/Files/Udd/Gym/PDF09/Love%20og%20regler/Vejledning%20til%20laereplaner/090922_stx_SRP_vejledning.ashx
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2. Forberedelse til valg af fag og område  
 
Al forberedende læsning og indsamling af viden skal gennemføres samtidig med den normale sko-

legang. Derfor er det nødvendigt at fordele forberedelserne over en længere periode. Teamlærerne, 

faglærerne og studievejlederne vil orientere om studieretningsprojektet i uge 36 -37. Du skal grun-

digt overveje, hvad du kunne tænke dig at skrive om i denne vejledningsperiode. Sørg for i god tid 

at kontakte faglærere med spørgsmål 

 HUSK: Der er efterårsferie i denne periode! 

 

4.oktober lægges et dokument i lectio til valg af fag og område 

 

Du skal sikre dig, at dit emne kan godkendes af to faglærere. Kontakt lærerne i god tid før d. 28. ok-

tober 

 

28. oktober afleverer du blanketten med dit valg af fag og område på kontoret kl. 12.00. To faglæ-

rere skal have skrevet under på dit valg af fag og emne, før du kan aflevere.  

 

 

3. Vejledning 

 
Du får tildelt to vejledere, som ikke nødvendigvis er dine egne lærere. 

 

8. november er der vejledning med begge faglærere (tidspunkt skemalagt i lectio) 

 

11. november er der hjemmearbejdsdag 

 

24. november er der vejledning med begge faglærere (tidspunkt skemalagt i lectio) 

 

8. december udleveres opgaven kl. 10 

 

8. december -22. december: der vil være mulighed for at træffe vejlederne i skemalagte moduler  

 

Ved vejledning forstås gode råd og vink til elevens videre arbejde med projektet. Skolen tilrettelæg-

ger vejledningen på en sådan måde, at der sikres en klar adskillelse mellem lærerens rolle som vej-

leder og som bedømmer, og vejledningen må således ikke omfatte en bedømmelse af væsentlige dele 

af elevens besvarelse. Eleven kan modtage vejledning i alle projektforløbets faser frem til aflevering 

af besvarelsen.  

 

 

 4. Forberedelse til opgaven 
 
Følgende er vigtigt: Find ret hurtigt ud af, hvilke bøger, du får brug for og undersøg mulighederne 

på bibliotekerne og internettet. Tag kontakt til personer, institutioner, virksomheder mv., hvis du 

skal lave interviews, undersøgelser osv. 
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Lav gode notater under din læsning, og markér tydeligt, om det er citater, referater, eller om der er 

tale om dine personlige kommentarer og vurderinger. 

 

For at dit forarbejde skal kunne bruges under selve opgaveskrivningen, må noteapparatet sættes i 

system, så du let kan finde de nødvendige oplysninger som f. eks. forfatter, titel, udgivelsesår, ud-

gave og sidetal. 

Hvad angår noter, litteraturliste og andre tekniske forhold: brug din viden fra studieretningsopgaven 

og dansk-historieopgaven.  

Søg i øvrigt råd og vejledning hos faglærerne og studievejlederne. 

 

 

 

 

5.  Omfang, afleveringsform, bedømmelse 

 
(Fra bekendtgørelsen): ”Opgaveformuleringen udformes af elevens vejleder(e). Den skal rumme 

både fagspecifikke og tværgående faglige krav i begge/alle fag, og der skal være krav om fordybel-

se, der ligger ud over, hvad der er arbejdet med i undervisningen. Opgaveformuleringen skal være 

konkret og afgrænset og skal i præcise formuleringer angive, hvad der kræves af eleven, og den skal 

inddrage nogle aspekter eller være ledsaget af bilag, som eleven ikke kender på forhånd. Opgave-

formuleringen skal have en sådan form, at eleven ikke på forhånd kan udarbejde detaljerede dele af 

den endelige besvarelse, men samtidig være udformet sådan, at der tages hensyn til de overvejelser, 

eleven har gjort sig om opgaven i vejledningsperioden.” 

Studieretningsprojektet skal normalt fylde 15 – 20 sider. 

Der er beregnet 50 timer til opgaven 

 

Husk at angive alle dine kilder. Hvis man udgiver en andens arbejde for sit eget eller anvender 

eget tidligere bedømte arbejde uden henvisning, indberettes det til skolen, og det kan medføre bort-

visning fra prøven. En ny opgave kan først skrives i næste eksamenstermin.  

(Eksamensbekendtgørelsen § 20)   

   

Opgaven udleveres fredag den 8.12. kl. 10.00 i salen  

 

Opgaven skal afleveres i 4 eksemplarer i mapper, som du får udleveret, med den udleverede 

opgaveformulering som første side senest onsdag den 22. december mellem 8.30 og 10.00  

Husk underskrift på sidste tekstside på alle eksemplarer. 

 

Opgaven bedømmes af en vejleder og en censor fra en anden skole. 
 

                                                                                                       IJ 


